
МИНКУЛЬТУРЫ РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ТЮМЕНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ИНСТИТУТ КУЛЬТУРЫ 

П Р И К А З 

г. Тюмень 

О зачислении в аспирантуру 

На основании ст. 69 ФЗ от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 
Российской Федерации», Приказа Минобрнауки России от 12.01.2017 № 13 «Об 
утверждении порядка приема на обучение по образовательным программам 
высшего образования - программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре», приказа Минобрнауки России от 28.04.2017 г. № 394 «Об 
установлении организациям, осуществляющим образовательную деятельность, 
контрольных цифр приема по специальностям и (или) укрупненным группам 
направлений подготовки для обучения по образовательным программам высшего 
образования (программам подготовки научно-педагогических кадров в 
аспирантуре, программам ординатуры, программам ассистентуры-стажировки) за 
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2018/19 учебный год», 
Правил приема на обучение по программам высшего образования - программам 
подготовки научно-педагогических кадров в аспирантуре, утвержденных 
приказом ректора от 04.04.2017 № 94; Протокола заседания приемной комиссии 
ТГИКот 17.09.2018 № 2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Зачислить Шишкина Глеба Игоревича в аспирантуру по направлению 
подготовки 46.06.01 «Исторические науки и археология» (специальность 07.00.02 
«Отечественная история»), на очную форму обучения, место, финансируемое за 
счёт средств федерального бюджета с 20.09.2018 г. Назначить научным 
руководителем доктора исторических наук, профессора В.Д. Камынина. 

2. Зачислить Борисенко Наталью Анатольевну в аспирантуру по 
направлению подготовки 51.06.01 «Культурология» (специальность 24.00.01 
«Теория и история культуры»), на очную форму обучения, место, финансируемое 
за счёт средств федерального бюджета с 20.09.2018 г. Назначить научным 
руководителем доктора философских наук, профессора Л.Н. Захарову. 

3. Зачислить Абдуллину Яну Борисовну в аспирантуру по направлению 
подготовки 51.06.01 «Культурология (специальность 24.00.03 «Музееведение, 
консервация и реставрация историко-культурных объектов»), на очную форму 
обучения, место, финансируемое за счёт средств федерального бюджета с 



20.09.2018 г. Назначить научным руководителем доктора культурологии, 
профессора В.И. Семенову. 

4. Зачислить Черноморченко Станислава Евгеньевича в аспирантуру по 
направлению подготовки 51.06.01 «Культурология (специальность 24.00.03 
«Музееведение, консервация и реставрация историко-культурных объектов»), на 
очную форму обучения, место, финансируемое за счёт средств федерального 
бюджета с 20.09.2018 г. Назначить научным руководителем доктора 
культурологии, профессора В.И. Семенову. 

Ректор ^~~~^Р^€£<?е?е^.Г'. Шишкин 

ПРОЕКТ ВНОСИТ 
Начальник отдела 
послевузовского образования 

СОГЛАСОВАНО 
Первый проректор, директор центра 
дополнительного профессионального 
образования , 

Главный бухгалтер 

Бухгалтер 

С П . Ярославцева 

Начальник юридического отдела 

А.Е. Ладанов 


